Torcular interpretatur Geth, 172.

Torpor hominis post lapsum, 397.

Transgressio prohibitionis, non res ipsa coquinaat hominem, 506.

Tribulatio Spiritus veram poenitentiam comitatur, 505. Tribulationis tempus breve videatur, 531. Tribulatio caelestis gaudii est introitus, 286.

Tricenarius numerus eos designat, qui eam fidem tenent, quae per dilectionem operatur, 225, 265.

Triclinium est pulcherrimum spirituales

vite, 225. In triclinium introducuntur, quibus charitatis latitudo monstratur, *ib.*

Tristitia duplex, 562.

Tuba novissima in die iudicii, 575.

Tunica se expoliat, qui exteriora omnia abjicit, 437.

Turtur amoris et gemitum imitatur sancta anima, 414. Turturis vox Ecclesiae gemitus, 420.

Tympanum carnis mortificationem significat, 240.

Typicum sensum cur praetulerit auctor commentarii in lib. I Reg. vi. In typica significatione non tam accurata quaerenda convenientia, 124.

Typus Ecclesiae in Anna, 41 et passim.

U

Ubera. Per ubera Evangelica praedictio significatur, 402. Dei ubera in incarnatione nobis admota, 405. Ubera Dei sunt humillimae incarnationis ejus condensio, *ibid.* Quae sint ubera Sponsi, 405, 408. Qui Christus myrrinae fasciculus inter ubera sponsae commoretur, 415. Duo ubera sponsae, duo populi sunt, 430. Duo ubera sponsae cur duo hiundili capreae gemelli dicantur, 430. Uberibus sponsae designatur Evangelium, 402. Ubera Ecclesiae cur funibus comparata? 439. — Qui venalem sermonem et doctrinam habet, homo Dei non est, 207.

Umbra S. Spiritus recreamur, 417.

Umbraculum nobis sunt, qui ab aetna concupiscentiae adhortationibus nos protegent, 500.

Uctionis sacramenta in Ecclesia, 228. Uctionis sacrae fructus, 229.

Quid unctione sacerdotum significatur, 375. Uctionis sacerdotalis mysteria, 384. Uctionem quae Spiritus sancti gratia comitetur, 385. Haec superbos et fictos fugit, *ibid.* Non vivificatur nisi qui mundo mortuus, 60.

Unguentum Christi Spiritus S. 403.

Unitas Ecclesiae. Christus ad unitatem inter Ecclesiae membra confirmandam, mortem passus, 431. Ecclesia, ut sit hostibus terribilis, pace se munit, unitate se vincit, 445. Judaei conversi, sub Antichristo pro fidei unitate passuri, 444. In unitate se mutuo fovent electi, 418. Extra corpus Ecclesiae non vivificat Spiritus charitatis, 511. Ecclesia ex multis et diversis una, 529. Extra haec nemo laudat Deum, nemo annuntiat, *ibid.* Ad unitatem inter Ecclesiae membra firmandam mortuus est Christus, 45.

Unum necessarium, 536.

Uva reprobis mentis quae sit, 173. Concupiscentia est uva visu et specie, fel sapore, 196.

Uxores duae Helicanae Synagogam adumbrant et Ecclesiam, 10. Vitam activam et contemplativam, 31. Duarum illarum uxorum rixae, 56. Dum contemplativae vitae sterilitas exprobratur, *ibid.* Contemplativam comitatur humilitas, 41.

V

Vacandi Deo licentiam libentissime sponsa suscipit, 418.

Vaccas portantes arcam quae in directum ibant quid significant, 135.

Vallis in sacra Scriptura quid, 135.

In valle humilitatis praegustanda caeli deliciae, 135.

Vana quid ad litteram significant, 276. Post vana non declinantibus quanta repromissa, *ibid.*

Vasa aurea super lapidem grandem posita, 157. Si vasis aureis Deus non peperit, de aereis quid fiet, 58.

Ventilae spes non amittenda, 273.

De accepta venia sic latemur, ut de culpa semper formidemus, 502. Veniam consequimur, humilitatem et

passionem Christi imitando, 498.

Verbum fidei usque ad mundi finem Electis praedicandum, 207. Verbum Dei est animae cibus, 218. Verbi divini gladio qui motus nos plagis caedere debeamus, 312. Verbo et opere magis, saepe a vana gloria non satia cavent, 316. Verbi incarnatio a Davide praescita, 496. Verbum Christi quantum sapiat, 412. Verbi Dei pretium, 113. Aliud est verbum Dei eloqui, aliud sentire, 206. Verbum Dei quo excipiendum et custodiendum studio, 97. Verbum Dei quibusdam ut ametur revelatum, aliis ut etiam praedictum, 102. Verbum divinum in terram cadit, cum ex praedicatoris vita vilescit, 109. Verbum Dei intelligendum, antequam nobis appareat, 111. Verbi semen sterili terrae non mandandum, 142.

Veritas occultatur terrena diligentibus, 97. Veritatem non inveniunt qui verbum Dei prava intentione legunt, 461.

Vetera de ore recedere quid sit, *ibid.* Veterum fervor teporem nostrum arguit, 523.

Via ad caelum non est plana et spatiosa, 535. Via vitae est poenitentiae afflictio, 95. Qui omnis via bona, non sit recta, 277. Via recta incedendum discretionem duce, 153. Non declinandum ad dextram carnalis necessaria denegando, nec ad sinistram indulgendum nimis carni, *ibid.* Hac in via pura sit et simplex intentio, *ibid.* Pergendum semper et perseverandum carnalia desideria expugnando, *ibid.*, et 151.

Vicos (per) et plateas Christum quaerere quid? 423.

Victimae et munera quae Deo offerre debemus, 85. Victimam holocausto adire quid sit, 158.

Victoria Christi de Judaeis, 490. Victorias nostrae ordo, 170. Deo non nobis adscribenda victoria, 507. Victoriae laus posita non in verbis, sed in operibus, 354.

Vicerit (qui), cum Christo in throno sessurus est, 62.

Videre. Videmus in Deo per contemplationem et quod terreat, et quod delectet, 55. Videre Deum per speculum hic solis humilibus datur, 235. Videre Deum quomodo potest homo, 577, 578.

Videns quid significet, 217.

Vigilantiae junctus est sanctorum somnus, 436.

Vigilavit Christus in resurr. 517.

Vigiles sunt Ecclesiae doctores, 425.

Vindicia (sine) nullum peccatum relinquit Christus, 497.

Vinea Christi pacifici quae sit, 450.

Vinea Christi, Ecclesia, 519. Vinea Ecclesiae odor bona sunt exempla, 420. Vineae electorum addecimari qui intelligatur, 196, 197.

Vino designatur lex vetus, 402. Vinum optimum praedictio, 452.

Vir a virtute dictus, 5. Vir unus cur Christus dicatur, 7.

Virilis aetas tempus est administrandi sacerdotii, 89.

Virga designat correctionis sermonem, 316. Virga in manu Jonathae quid signet, *ibid.*, 327. Extremitas virgae intincta in favum mellis, quid figurat, *ibid.* Virga Jonathae praedicationis doctrinam atque disciplinam signat, 327.

Virginitas per magnos labores conservanda, 383. Virginum exemplum quid praestet, 279. Virginibus debiti victoriae tituli, 281. Virginum chores in hostem fortissimos, 293, 345. Non minus curent virgines de custodia cordis, quam de continencia corporis, 345.

Virgula (ut) fumi quinam ascendunt, 421.

Virtutes multae ad spiritum fornicationis debellandum necessariae, 381

Vide Abinentia, Humilitas. Frequens oratio, *ibid.* Mentis contra lascivas cogitationes custodia, castarum onglitionum satellitium, *ibid.* Virtutum quatuor cardinalium præstantia in Christo, 9. Inter magna virtutum dona casto-vitatur humilitas, 5, 109. Virtus omnis infirma, sine Dei auxilio, 52. Virtutum splendore ornantur contemplatione pasti, 163. Virtutum incrementa pro merito operis, electis tribuuntur, 213. Ad virtutum culmen proveci a Spiritu sancto pauperes, humiles et simplices, 250. Ex virtutibus bonus odor, 405. Virtutum odor et profectus, Ecclesie aromata, 453. Virtutes doctorum Ecclesie quam esse debeant, 453.

Visio consummata est perfecta Dei cognitio, 8. A solis cæli civibus potest obtineri, 8, 234. An Moyses viderit Deum intuitive, 253. In æternæ visionis splendoribus paulatim proficiendum, 32. Quod humanæ non est virtutis, *ibid.* Inde terrenorum despectus, 53. In hæc visione tanto amplius mens gaudet, quanto alicujus creaturæ species in sui amore hanc retinere non prævalet, 53. Visitat Ecclesiam Christus, quanto emolumento? 443. Quo ordine? 447, 448. Visus spiritualis acuitur per humilitatem, 153.

Vita præsens, nox est; futura, dies, 552. Vitæ præsentis et æternæ discrimen, 550. Vita temporalis utentium ad æternam comparandam, 519. Vitæ æternæ quale convivium, 94. In vita præsentis spicæ colliguntur, postmodum panis manducabitur, 153. Vita animæ, Deus, 470. Ad vitam æternam et ad fidem ex omni hominum genere aliqui trahuntur, 531. Curpe animarum præponendus viam asperam sequatur, 538. Vitæ pessimæ gaudium, 330. Ut supe-

rentur qua virtute indigeamus, *ibid.* Vitæ perfectioris studium et ratio, 164. Vita secretior. Vide Secretior vita. Vita bonorum tuta et cautissima, 236. Vita præsens æternæ comparata nox est, 521. Vitæ activæ et contemplativæ incumbendum, 31. Hæc gravi labori comparatur, 32, 334. Ne facilius habitata vilescat, 32. A vita activæ ad contemplativam aliquando confugiendum, 70. In vita contemplativa metuenda elatio, 117. Vitæ contemplativæ amplexus, 156. Christi ager est, *ibid.* Ejusdem delicie et labores, *ibid.* In iis dedecermus, nisi Christus auxilium præberet, 157. Activæ et contemplativæ vitæ duæ sorores: ambæ fecundæ, 331. Contemplationi pauci addicuntur, *ibid.* Ad eam per bonorum operum labores perveniendum, *ibid.* Minor soror est non dignitate sed tempore, *ibid.* Activæ vitæ est omnium Ecclesie filiorum, *ibid.* Per Martham et Mariam utraque admiratur, 333. Et per Liam ac Rachel, *ibid.* Ad contemplationis amplexum prælati raro admittuntur, *ibid.* In quibus conveniant aut dissonent activæ et contemplativæ vitæ, *ibid.* A contemplativis Christus in sepulcro ungitur, 536. Hi rari sunt in publico, *ibid.* A Christo ad momentum recedere fornicationem putant, *ibid.* Activæ vitæ servientes non sedendo, sed stando vel transeundo solum orant, *ibid.* Qui tamen in ea perfecti sunt operarii, eo fiducialem Deum orant, quo laboriosius ei ministrant, *ibid.* In activa vita nimia sollicitudo caveatur, *ibid.* Uni necessario intendatur, *ibid.* Vitæ brevitate intelligere donum gratiæ est, 530. Temporalis vitæ labores, 536. Æternæ felicitas, 538.

Vitæ quam ex avinita propagatur, 191. Vitiorum innumera multitudo militat sub diabolo hæce, 202. Ad vitæ asperam quid necessarium? 208. Vitæ carnis quid bellum indicunt, fortitudine præsentet et doctrina, 348. Vitæ singularis propriæ curationes adhibende, 302. Vivere diu iniquos cur sicut Deus, 492. Non vivunt qui innocentie et humilitatis jacturam fecerunt, 278.

Vivificari. Aliud vivificari in æquitate, aliud vivificari in æquitate, 538. Juste peccata ulciscitur solus Deus, 436.

Vocant alios ad positionem peccatores conversi, 305. Vocationis diviæ signa, 250. Vocationis suæ signa que Paulus quæsit, 231. Que Joannis discipuli, *ibid.* Quis explorare debet quilibet prædicatur, *ibid.* Vocat Deus cum per vim majoris gratiæ excitat, 99. Ter vocatus Samuel quid significet, 116. Cur a Deo vocatus, non ab Heli, *ibid.*

Vocantem (animam) ad Deum audientis amor et lætitia, 104. Que verbis explicari non possunt, *ibid.*

Voluntatem propriam majorum jure præponentes seruiunt, 368. Pro voluntate cor sumitur, 360.